
CITTÀ di  ORTONA
Medaglia d’oro al valor civile

PROVINCIA DI CHIETI

Repertorio generale n. 1245/2016

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero
Servizio Politiche Sociali e della Casa

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Determina di settore n. 140 del 19-04-2016
(n. 442 / 2016 del Registro Generale)

Oggetto: LIQUIDAZIONE FORNITURA GRATUITA LIBRI DI TESTO SCUOLA
DELL’OBBLIGO E SUPERIORE ANNO SCOLASTICO 2015-2016. ESERCIZIO
FINANZIARIO 2015

IL DIRIGENTE

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012;
PREMESSO che:

• con  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  82  del  23-09-2015,  esecutiva,  è  stato
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2015, nonché la relazione previsionale e
programmatica e il bilancio pluriennale 2015/2017;

• con deliberazione della Giunta municipale n. 213 del 12-10-2015 è stato attribuito il PEG
per l’esercizio 2015;

VISTO  che, con Decreto del Ministero dell’Interno 28 ottobre 2015, pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale del 31 ottobre 2015, il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti
locali è stato differito al 31.03.2016; 
VISTE  le disposizioni  introdotte dal  d.lgs.  23 giugno 2011, n.  118, recante “Disposizioni  in
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”
RAMMENTATO  che,  secondo  le  previsioni  dell’articolo  80  del  d. lgs.  N.  118/2011,  le
disposizioni  del  medesimo  decreto  si  applicano,  ove non  diversamente  previsto,  a  decorrere
dall'esercizio  finanziario  2015,  con  la predisposizione dei  bilanci  relativi  all'esercizio  2015 e
successivi;
RICHIAMATE , inoltre, le disposizioni del comma 14 dell’articolo 11 del d.lgs. n. 118/2011, per
il  quale Regioni  ed Enti  Locali  a decorrere dal 2016 adottano i  nuovi schemi di bilancio c.d.
armonizzato, previsti dal comma 1 del medesimo articolo, che assumono valore a tutti gli effetti
giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria;
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000, nel testo in vigore come sostituito dall’art. 74, comma
1, n. 12, del d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, aggiunto dall’art. 1, comma1, lett. aa) del d.lgs. 10
agosto 2014, n. 126, recante la disciplina della gestione del bilancio in esercizio provvisorio; 
OSSSERVATO, altresì, che l’articolo 11, comma 17, del d.lgs. n. 118/2011 stabilisce che   in
caso di  esercizio  provvisorio  o  gestione provvisoria nell'esercizio  2016 le Regioni  e gli  Enti
Locali gestiscono gli stanziamenti di spesa previsti nel bilancio pluriennale autorizzatorio 2015 -
2017 per l'annualità 2016, riclassificati secondo i nuovi schemi c.d. armonizzati: inoltre dal 2016
risulta  integralmente  applicabile  la  rinnovata  disciplina  dell’esercizio  provvisorio,  recata  dal
nuovo testo dell’articolo 163 sopra citato, in quanto il comma 16 del citato art. 11 consentiva di
applicare, in  caso di esercizio provvisorio o gestione provvisorio,  la relativa disciplina vigente
nel 2014 solo nell’anno 2015;
VISTO  il D.P.C.M. n. 320 del 5.8.1999 recante “ Disposizioni d’attuazione dell’art. 27 della L.

Pag. 1 di 7



23.12.1998 n. 448, sulla fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo;
VISTA la D.G.R. n.956 del 218.11.2015 con la quale è stato approvato il piano di riparto dei
fondi tra i comuni della regione, per la fornitura gratuita e semigratuita dei libri di testo A.S.
2015/2016 E.F.2015;
VISTE  

- la D.D.  n.  38DPG010 in data 9.12.2015 della  Regione Abruzzo con la quale è stato
adottato  il  piano di  riparto  tra  i  Comuni  dei  fondi destinati  alla  fornitura  gratuita  e
semigratuita dei libri di testo agli alunni che adempiono l’obbligo scolastico e agli alunni
della scuola secondaria superiore, con cui a questo Ente è stata assegnata e liquidata la
somma  complessiva  di  €  55.605,84  relativamente  all’anno  scolastico  2015-2016,
esercizio finanziario 2015;

- la D.D.  n.  39DPG010 in data 9.12.2015 della  Regione Abruzzo con la quale è stato
adottato  il  piano di  riparto  tra  i  Comuni  dei  fondi destinati  alla  fornitura  gratuita  e
semigratuita dei libri di testo agli alunni che adempiono l’obbligo scolastico e agli alunni
della scuola secondaria superiore, con cui a questo Ente è stata assegnata e liquidata la
somma  complessiva  di  €  23.482,43  relativamente  all’anno  scolastico  2015-2016,
esercizio finanziario 2015;

per un totale complessivo erogato a favore del Comune di Ortona di €.79.088,27;
DATO  ATTO  che  nell’anno  scolastico  2014/2015  si  è  avuta  un’economia  di  €.24.993,03
relativamente alle somme destinate al Comune di Ortona; somma che verrà impiegata per la
medesima finalità nel corso dell’A.S. 2015/2016;
VISTO  il dispositivo n.34 del 16.12.2015 con il quale è stata accertata l’entrata complessiva di
euro  79.088,29  nei  confronti  della  Regione Abruzzo, sul  capitolo  di  entrata  n.175 esercizio
esigibilità 2015, quale stanziamento a favore del Comune di Ortona per la fornitura dei libri di
testo di che trattasi;
CONSIDERATO  che  l’Ufficio  Diritto  allo  Studio  ha  provveduto  ad effettuare  verifiche  a
campione  sulla  frequenza  degli  alunni  interessati  a tale  beneficio  presso  le  scuole  di
appartenenza;
VERIFICATO  che i  fondi erano sufficienti  a rimborsare totalmente le richieste degli  aventi
diritto in quanto per soddisfare le stesse relativamente ai frequentanti le scuole dell’obbligo e
quelle secondarie superiori necessitava la somma complessiva di €.38.190,93;
VISTA la delibera G.C. n.11 del 29.1.2016 “Esercizio provvisorio 2016- Variazione al Bilancio
di  previsione  2015-2016.  Annualità  2016-  Applicazione  avanzo  presunto  2015  e  connessa
variazione al Piano Esecutivo di Gestione”;
DATO ATTO  che  l’Ufficio  Diritto  allo  Studio  ha in  corso  verifiche  sulle  situazioni  ISEE
irregolari segnalate dall’Agenzia delle Entrate sui dati di talune DSU presentate dai richiedenti e,
per l’effetto, la liquidazione a favore degli stessi potrà avvenire unicamente a ultimazione delle
stesse;
RILEVATO  che possa provvedersi ad effettuare le liquidazioni a favore degli aventi diritto, di
cui  all’elenco  allegato  alla  presente  per  formarne  parte  integrante  e  sostanziale,  la  cui
documentazione è già stata verificata dall’Ufficio competente, per un importo complessivo di €.
34.394,43 con riserva di  provvedere per gli  altri  richiedenti  all’esito delle verifiche ISEE in
corso;
RITENUTO  di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio,
con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;
VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000, nel testo in vigore come sostituito dall’art. 74, comma
1, n. 12, del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, aggiunto dall’art. 1, comma1, lett. aa) del D.Lgs. 10
agosto 2014, n. 126, recante la disciplina della gestione del bilancio in esercizio provvisorio; 
OSSERVATO, peraltro, che l’articolo 11, comma 16, del D.Lgs. n. 11/2011, prevede che in caso
di esercizio provvisorio o gestione provvisoria nell'esercizio 2015, gli enti locali applicano la
relativa disciplina vigente nel 2014, ad esclusione degli enti che nel 2014 hanno partecipato alla
sperimentazione del nuovo sistema contabile c.d. armonizzato;

DETERMINA

Pag. 2 di 7



1. Le  premesse  formano  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto,  anche  se
materialmente qui non trascritte;
2. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile
applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni
giuridicamente perfezionate:

Capitolo/Articolo 21104005
Impegno n. 20160000995

Codice creditore
Nome creditore Vedi allegato
Codice Fiscale /

Partita Iva Vedi allegato

Indirizzo Vedi allegato
PEC

Causale FORNITURA GRATUITA LIBRI TESTO A.S. 2015/2016
CIG

Codice univoco
ufficio KVGT3G

Importo 38.190,93

3. Di  imputare  la  spesa  complessiva  di  euro  979,84  in  relazione  alla  esigibilità  della
obbligazione, come segue:

Progressivo Esercizio Capitolo/
Articolo.

Importo

1 2016 21104005 €. 38.190,93

4. Di liquidare la somma complessiva di €. 34.394,43 a favore dei genitori  degli  alunni
aventi  titolo  alla  fornitura  gratuita  dei  libri  di  testo  per  l’A.S.  2015/2016,  esercizio
finanziario  2015, come da allegato elenco formante parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento, e secondo l’importo affianco di ciascuno indicato, prelevandola
dal capitolo 21104005 del redigendo bilancio 2016 imp. n. 20160000995;

5. Dare atto che tale spesa esula dall’obbligo di frazionamento per l’esercizio provvisorio di
cui  all’art.  163 del  D.Leg.  n.  267/2000 trattandosi di  contributo da erogarsi  in unica
soluzione.

IL COMPILATORE

I L    D I R I G E N T E
Dott. GALANTI DOMENICO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa.

Ortona,  22/04/2016
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI

 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

Pag. 3 di 7



Cognome
richiedente

Nome
richiedente

Codice Fiscale dichiarante Residenza - Via n.civ. Scuola Sec. Spesa libri

S. L. SPNLVI73L61G482E Omissis omissis1° Grado € 77,00
D.L. S. DLCSFN79D61G141M Omissis omissis1° Grado € 118,90
S. G. SPNGRS83B56F443Q Omissis omissis1° Grado € 145,70
D.C. F. DLCFBL78B66G141R Omissis omissis1° Grado € 178,85
S. A. SCRDRN68T18G141J Omissis omissis1° Grado € 184,15
A. A. RGNLCA79A50A345D Omissis omissis1° Grado € 211,90
L. M. LFSMMD70A01Z330E Omissis omissis1° Grado € 217,80
G. M. GNNMRC68A20G141D Omissis omissis1° Grado € 244,80
A. V. JRLVDT75C09Z148D Omissis omissis1° Grado € 245,35
K. X. KLLXYH71A59Z160S Omissis omissis1° Grado € 249,70
G. G. GTNGRG79E71G141W Omissis omissis1° Grado € 253,80
A. I. LAISML72S20Z148W Omissis omissis1° Grado € 255,95
T. M. TRBMND82C54Z129Y Omissis omissis1° Grado € 259,30
B. F. BCCFNC88H48G141H Omissis omissis1° Grado € 259,30
T. A. TBRNGL64P05G141D Omissis omissis1° Grado € 262,30
G. F. GRNFNC81R44G141A Omissis omissis1° Grado € 263,35
G. M. S. GRGMNS70L11Z129L Omissis omissis1° Grado € 263,35
G. M. S. GRGMNS70L11Z129L Omissis omissis1° Grado € 263,35
V. S. VLESZN72A71Z100H Omissis omissis1° Grado € 263,35
R. E. RPNGNE69C06G141X Omissis omissis1° Grado € 263,35
C. L. CDZLGU67H10G141Y Omissis omissis1° Grado € 264,05
O. L. PNSLLY78M60Z138I Omissis omissis1° Grado € 264,95
S. E. SPRMNL79H66G141W Omissis omissis1° Grado € 264,95
B. M. BNFMRA85T61G141W Omissis omissis1° Grado € 264,95
M. R. MNCRMN70H50G141E Omissis omissis1° Grado € 265,35
S. M. SLMMLN78H67Z100F Omissis omissis1° Grado € 265,35
D. D. N. DDNNLT69B43E435A Omissis omissis1° Grado € 266,95
M. R. MSCRNT80H62G141Y Omissis omissis1° Grado € 276,90
K. A. KLLDMR77C56Z160G Omissis omissis1° Grado € 99,60
D.A. M. DTTMNG79M58G141A Omissis omissis1° Grado € 116,50
D.F. M. DFRMHL79B58C632F Omissis omissis1° Grado € 123,75
S. A. I. SNDLRN75S54Z129E Omissis omissis1° Grado € 123,75
K. M. KLLMDS69D51Z160S Omissis omissis1° Grado € 124,10
P. L. PTOLVI68A71G141Z Omissis omissis1° Grado € 135,90
R. S. RMGSNT78R54E435M Omissis omissis1° Grado € 142,70
R. D. RTLDNT75R49I158E Omissis omissis1° Grado € 145,00
I. C. NNTCTA70R56I980Q Omissis omissis1° Grado € 145,00
P. M. G. PLTMGB76P68A783J Omissis omissis1° Grado € 145,00
P. O. A. M. PLDLNN73R53G141L Omissis omissis1° Grado € 145,00
X. I. XHKSDI84A50Z100T Omissis omissis1° Grado € 145,80
D.'E. L. DSNLSU64D61L194T Omissis omissis1° Grado € 145,80
C. B. CMNBBR73P67G141H Omissis omissis1° Grado € 145,80
C. F. CRSFMN69T53L447F Omissis omissis1° Grado € 145,80
D.R. P. DRDPLA67A64G141U Omissis omissis1° Grado € 151,10
B. D. BTNDNL70S58L435G Omissis omissis1° Grado € 151,70
D. FORNO D. DLFDVD71R16G141V Omissis omissis1° Grado € 151,70
F. G. FLRGRL70M16Z129A Omissis omissis1° Grado € 151,70

Pag. 4 di 7



D. CI. F. DLCFBL78B66G141R Omissis omissis1° Grado € 152,30
D. A. DYRDTK71D25Z100C Omissis omissis1° Grado € 152,60
P. C. PMPCLN72A44G141C Omissis omissis1° Grado € 154,65
L. C. A. LDLCNN74S68C136U Omissis omissis1° Grado € 154,65
G. S. GLLSRA79P58G141P Omissis omissis1° Grado € 155,60
S. D. SCNDNL81A51G482S Omissis omissis1° Grado € 155,60
I. M. RLRMSM69D16G141Q Omissis omissis1° Grado € 168,25
S. V. SBSVBN76S43Z100B Omissis omissis1° Grado € 200,00
D. C. F. DLCFBL78B66G141R Omissis omissis1° Grado € 42,85
S. L. SPNLVI73L61G482E Omissis omissis1° Grado € 112,35
B. R. BNDRMN73A44Z138T Omissis omissis1° Grado € 130,00
G. D. GNLDNC60A24G141Q Omissis omissis1° Grado € 139,75
G. D. GNLDNC60A24G141Q Omissis omissis1° Grado € 139,75
G. D. GNLDNC60A24G141Q Omissis omissis1° Grado € 139,75
D. B. DRSBJM71B45Z100B Omissis omissis1° Grado € 149,25
R. S. RMGSNT78R54E435M Omissis omissis1° Grado € 158,40
M. M. MRFMRZ67S17G141Z Omissis omissis1° Grado € 160,25
T. F. TMOFRN77B46Z129Y Omissis omissis1° Grado € 160,25
D. F. M. DLLMNC74PS2G141W Omissis omissis1° Grado € 165,55
O. C. GNSCML74T53L219A Omissis omissis1° Grado € 165,55
S. G. SNVGFR76H30D969K Omissis omissis1° Grado € 165,55
D.A. P. DGSPQL67L27G141I Omissis omissis1° Grado € 165,55
M. M. MRAMRA78E44F839V Omissis omissis1° Grado € 165,55
D.A. T. DLYTMS75R12G141N Omissis omissis1° Grado € 165,55
B. A. BCHBLF61C15Z330W Omissis omissis1° Grado € 261,05
C. V. CSTVCN62H01G141Q Omissis omissis2° Grado € 151,74
B. D. BRNDBR75T55G786B Omissis omissis2° Grado € 242,70
A. I. LAISML72S20Z148W Omissis omissis2° Grado € 245,75
R. A. RLINTN62P20F839T Omissis omissis2° Grado € 253,50
A. S. VSSSFN79D49L219X Omissis omissis2° Grado € 253,70
D. G. M. F. DGLMCL65A30E435V Omissis omissis2° Grado € 264,70
B. S.N. BRVSDY78T61Z611G Omissis omissis2° Grado € 264,70
B. L. LLUBDH74L42Z100C Omissis omissis2° Grado € 281,15
B. D. BTNDNL70S58L435G Omissis omissis2° Grado € 298,15
R. A. RLINTN62P20F839T Omissis omissis2° Grado € 302,20
GE. F. GNTFNC69B53G141L Omissis omissis2° Grado € 311,85
R. B. RZKBHJ73A412330T Omissis omissis2° Grado € 318,35
F. A. FRLMRC63L22G141R Omissis omissis2° Grado € 319,05
S. M. SNTMNN74A41L049R Omissis omissis2° Grado € 328,30
B. G. BRCGLC74P18G482C Omissis omissis2° Grado € 334,85
T. A. TNGNRT69A50D763Q Omissis omissis2° Grado € 337,25
V. S. VLESZN72A71Z100H Omissis omissis2° Grado € 337,25
S. E. SRJDLE78P61Z100R Omissis omissis2° Grado € 337,25
D. E. DRGRRC68P57Z112P Omissis omissis2° Grado € 337,25
L. M. LZRMYN78D69Z138K Omissis omissis2° Grado € 337,25
C. S. CNTSFN79M11G813X Omissis omissis2° Grado € 362,85
F. G. FLRGLL63C41G482E Omissis omissis2° Grado € 367,10
S. E. SLKGNT73M63Z100R Omissis omissis2° Grado € 59,50
G. F. GRNFNC81R44G141A Omissis omissis2° Grado € 65,30
D. B. DKOBBQ78R52Z100K Omissis omissis2° Grado € 70,15
B. F. BRCFRZ72H15G141Q Omissis omissis2° Grado € 70,15
K. S. KCLSZN73T70Z100A Omissis omissis2° Grado € 73,35

Pag. 5 di 7



B. R. BNDRMN73A44Z138T Omissis omissis2° Grado € 73,35
P. S. PLKSQP77C47Z100B Omissis omissis2° Grado € 75,40
B. M. BRGMSM63E25H501A Omissis omissis2° Grado € 92,80
L. M. LFSMMD70A01Z330E Omissis omissis2° Grado € 110,15
L. O. C. LZZDTC75C47D286U Omissis omissis2° Grado € 113,90
F. A. FRLMRC63L22G141R Omissis omissis2° Grado € 120,75
A. V. JRLVDT75C09Z148D Omissis omissis2° Grado € 130,80
D.A. M. DTTMNG79M58G141A Omissis omissis2° Grado € 130,80
D.G. G. DGRGNI62B64Z133S Omissis omissis2° Grado € 137,50
S. S. L. SRBSLL74M63Z315E Omissis omissis2° Grado € 148,95
K. A. KLLDMR77C56Z160G Omissis omissis2° Grado € 151,74
D.A. V. DTTVCN63D11G141L Omissis omissis2° Grado € 159,55
A. M. LBNMRA51M15G141W Omissis omissis2° Grado € 160,00
O. E. MOILVE77E45Z100W Omissis omissis2° Grado € 194,84
F. A. FRNLSS70H07L273Q Omissis omissis2° Grado € 199,05
M. T. MRZTZN61M03G141I Omissis omissis2° Grado € 222,00
D.S. G. DSNGNN70H06Z133M Omissis omissis2° Grado € 255,00
S. B. C. SNTCTA70S54G141E Omissis omissis2° Grado € 256,60
S. V. SBSVBN76S43Z100B Omissis omissis2° Grado € 330,59
R. A. RKJRRBN63H08Z100T Omissis omissis2° Grado € 104,90
D. M. V. DMRVTI75C43C353Z Omissis omissis2° Grado € 123,30
M. M. MRFMRZ67S17G141Z Omissis omissis2° Grado € 135,25
K. X. KLLXYH71A59Z160S Omissis omissis2° Grado € 140,80
B. V. BCCVND71M68L961U Omissis omissis2° Grado € 154,60
K. M. KLLMDS69D51Z160S Omissis omissis2° Grado € 155,55
F. L. FLRLGU61P06G141S Omissis omissis2° Grado € 186,36
C. M. CLTMCL77H53G467T Omissis omissis2° Grado € 194,20
S. S. V. SLTSNV68R46Z129M Omissis omissis2° Grado € 196,00
D. P. R. DPLRNN70A67D137K Omissis omissis2° Grado € 206,30
D.A. P. DGSPQL67L27G141I Omissis omissis2° Grado € 244,55
R. S. M. RMNSGM67M02Z600P Omissis omissis2° Grado € 244,55
D.I. P. DNTPQL71S30C983I Omissis omissis2° Grado € 249,65
M. E. MRCGSN71R44C523E Omissis omissis2° Grado € 262,60
T. A. TBRNGL64P05G141D Omissis omissis2° Grado € 271,05
B. A. BSSNMR80L56G141B Omissis omissis2° Grado € 277,35
I. S. ZZISRG59H14G141C Omissis omissis2° Grado € 297,10
F. G. FLRGRL70M16Z129A Omissis omissis2° Grado € 312,70
O. E. MOILVE77E45Z100W Omissis omissis2° Grado € 325,65
R. D. RTLDNT75R49I158E Omissis omissis2° Grado € 336,52
R. F. RSLFNC60P01G141H Omissis omissis2° Grado € 380,68
G. F. GNTFNC69B53G141L Omissis omissis2° Grado € 484,05
R. M. R. RGSMRS70L68F284H Omissis omissis2° Grado € 118,77
R. E. RPNGNE69C06G141X Omissis omissis2° Grado € 135,90
I. C. RLRCML70H42G141H Omissis omissis2° Grado € 143,60
A. R. LLARTI70B61G482C Omissis omissis2° Grado € 144,90
B. M. BRGMSM63E25H501A Omissis omissis2° Grado € 145,10
C. T. CLTTMS57P05G141B Omissis omissis2° Grado € 187,40
F. A. FRNLSS70H07L273Q Omissis omissis2° Grado € 199,15
K. S. KCLSZN73T70Z100A Omissis omissis2° Grado € 223,75
C. L. CDZLGU67H10G141Y Omissis omissis2° Grado € 224,79
C. F. CLTFNC60B21G141G Omissis omissis2° Grado € 253,40
D.P. R. DPLRNN70A67D137K Omissis omissis2° Grado € 271,05

Pag. 6 di 7



C. A. CLANJL67P54Z100X Omissis omissis2° Grado € 289,35
B. M. BSTMNL76C53G141V Omissis omissis2° Grado € 289,85
L. A. LLSNJL74M46Z100A Omissis omissis2° Grado € 299,35
C. G. CNTGRL74L47G141J Omissis omissis2° Grado € 304,70
L. C. A. LDLCNN74S68C136U Omissis omissis2° Grado € 64,80
F. N. FRRNCL51S25G141O Omissis omissis2° Grado € 85,80
D. S. G. DSNGNN70H06Z133M Omissis omissis2° Grado € 94,15
L. A. LLSNJL74M46Z100A Omissis omissis2° Grado € 108,90
M. F. MRGFJL66S56Z100K Omissis omissis2° Grado € 114,55
P. R. PRTRCC49P18L842I Omissis omissis2° Grado € 168,75
C. B. CMNBBR73P67G141H Omissis omissis2° Grado € 168,90
C. M. CLTMCL77H53G467T Omissis omissis2° Grado € 182,70
S. E. SPNMLE68S41I158I Omissis omissis2° Grado € 237,45
S. T. SCCTMS65D10G141J Omissis omissis2° Grado € 280,35
F. R. FRGRCC70M23E372G Omissis omissis2° Grado € 283,45
M. P. MCCPLA51M53G141U Omissis omissis2° Grado € 299,65
S. B. C. SNTCTA70S54G141E Omissis omissis2° Grado € 332,60
C. L. CVTLLR67M43G141D Omissis omissis2° Grado € 337,20

. € 34.394,43

Pag. 7 di 7


